
FORNITURA/SERVIZI DI SORVEGLIANZA ALUNNI SCUOLABUS ANNO 

SCOLASTICO 2019/2020. ATTO DI INDIRIZZO. 

 

                                                               N. 89 del 18/07/2019    
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  

 

OGGETTO:                                 
 

               
L'anno duemiladiciannove, addì diciotto del mese di luglio alle ore 17,00, nella 

sede comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 

Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maurizio De Nisi la Giunta 

Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente 

verbale il Segretario comunale dott. A. Grutteria.  

Intervengono i Sigg.: 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

De Nisi Maurizio Sindaco          Si  

Carchedi Antonio Assessore          Si 

Caruso Bruno Giovanni Assessore          Si 

Bartucca Anna Assessore No 

Galati Rosalba Assessore Si 

PRESENTI:  4 ASSENTI:  1 

Il Sindaco riconosciuta la legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed  invita la 

Giunta comunale a trattare il seguente argomento: 

 

OGGETTO: fornitura/servizi di sorveglianza alunni scuolabus - anno scolastico 2019 – 2020 - 

Atto di indirizzo. 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

  
Premesso che:  
- si rende necessario procedere all'attivazione del servizio di sorveglianza alunni scuolabus 
anno scolastico 2019 – 2020;  
- questo ente non è dotato di personale all'uopo indispensabile;   
- pertanto è necessario procedere all'esternalizzazione del servizio di sorveglianza alunni 
scuolabus anno scolastico 2019 – 2020;  
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  FFIILLAADDEELLFFIIAA  
  PPrroovviinncciiaa  ddii  VViibboo  VVaalleennttiiaa  

 



Preso atto che occorre sorvegliare gli alunni al fine di garantire, nel rispetto delle basilari 

regole comportamentali e disciplinari, la loro sicurezza e il buon andamento del servizio, nonché 

l’osservanza dei principi civili, etici e morali in particolare:  
assicurare che durante il tragitto tutti i bambini e ragazzi siano regolarmente seduti; 

assicurare che i bambini e ragazzi tengano un comportamento tale da non pregiudicare 

l’incolumita’ propria ed altrui; 

verificare che la salita e la discesa dallo scuolabus siano effettuate correttamente assistendo 

eventualmente i bambini; 

riaccompagnare a scuola o in caso di avvenuta chiusura alla Forza Pubblica il bambino o 

ragazzo che non sia stato ritirato dal genitore o persona autorizzata alla fermata dello 

scuolabus; 

quanto altro richiesto per un buono adempimento del servizio che trattasi.   
 
Con votazione favorevole unanime, espressa nei modi e termini di legge, in forma palese,  
  

DELIBERA 
 

1. di considerare la premessa quale parte integrale e sostanziale della presente deliberazione;  
 
2. di dare atto di indirizzo al responsabile dell’Ufficio Tecnico geom. Aldo Giorgio Cinque 
grana al fine di porre in essere tutti gli atti necessari al fine di procedere all’affidamento del 

servizio/fornitura sorveglianza alunni scuolabus - anno scolastico 2019 – 2020;  
 
Il presente atto, stante l’urgenza di provvedere, con successiva ed unanime votazione, è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e 
ss.mm.ii.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Delibera G.M.  N.  89    del 18/07/2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 

con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 

legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                   
 

 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Per quanto riguarda la regolarità contabile, si esprime parere FAVOREVOLE.    

         IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                       
 

  

 

 

 

 

 
Approvato e sottoscritto. 

 

             IL SINDACO         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                              

 

 

 

  
 

 

 

 


